
Sammanställning Facklig-politiska utskottet i Skövde 2011 

 
Under våren 2011 har vi i det Facklig-politiska utskottet diskuterat mycket kring 
riksdagsvalet/valen, vad som gick fel och vad vi gjorde bra. Hur och vad ska vi 
jobba vidare med? Vi har lagt stor vikt på de problemområden som vi i utskottet 
upplever att flest människor far illa av men vi ville bygga våra åsikter på fakta. 
Vi bjöd därför in representanter från Arbetsförmedlingen (Mikael Lundgren), 
Försäkringskassan (Peter Larsson), och Socialförvaltningen  
(Saeed Ardane chef) då vi har arbetat med temastyrda möten. 
 
Mötena har varit mycket givande och vi har varit ungefär  
12st närvarande  p/gång. Det har varit med olika representanter från kommunen, 
IF Metall, Handels, Lo, ABF, Ak, partiet regionalt, riksdagsledarmöten mm. Vi 
saknar dock täckning från vissa förbund. Det kan bli bättre och det jobbar vi på 
regelbundet.  
 
På vårt januari-möte gästades vi av Peter Larsson från Försäkringskassan och vi 
fick då en dragning om hur sjukförsäkringssystemet fungerar. 
Vi fick också se statistik samt sjukfallskartläggningen i Skaraborg. 
 

Slutsats: Vi inser att många far illa i Sverige. Psykiska åkommor ökar.  
Man tvingas ut i arbete och man får hela tiden vända på kronor och ören för att 
överleva. Det finns dock många bra aktiviteter som hjälper människor ut i 
arbetslivet och vi måste komma ihåg att visa och berätta om dem och inte bara 
se allt negativt. Det är ett mycket tufft liv för vissa och vi måste kämpa fackligt 
och politiskt tillsammans med våra medmänniskor för att förändra tillvaron för 
de sjuka så att de får ett drägligare och delaktigt liv i vårt samhälle.  
 
 
 

 
 
 



På vårt möte i mars gästades vi av Mikael Lundgren från Arbetsförmedlingen.  
Han pratade om det sätt de arbetar med arbetslösa. Han gav oss alla en 
tankeställare: det är alltid lättast att skjuta budbäraren men ofta gör 
hanläggaren bara sitt jobb. Många på arbetsförmedlingen tycker att det är jätte 
jobbigt att mer eller mindre tvinga ut människor i arbete fast man ser att de 
inte mår bra.  
Glädjande så går det åt rätt håll. Allt fler får jobb och det går sakta framåt. 
 
Slutsats: Det är bra att människor kommer ut i arbete/åtgärd och inte går 
hemma för länge. Dock måste vi jobba för att människor ska må bra i arbete. 
Arbetslösa ska ha en skälig a-kasse ersättning att leva på och vi ska jobba på att 
få bort lönedumpningsystem så som tex FAS  
 
 
 

 
 
 
 



På vårt möte i Maj gästades vi av chefen från Socialförvaltningen  
(Saeed Ardane) i Skövde. 
Han berättade att han jobbar med äldre och ungdomar som inte kommer ut på 
arbetsmarknaden. Bland de som inte får något jobb är det många som hamnar i 
ett drogberoende. Dessa människor har inget skyddsnät omkring sig. Han 
berättade om vilka som får socialbidrag och vad som är vanliga orsaker till att 
man får socialbidrag. Socialförvaltningen ordar också olika aktiviteter och 
kurser med ekonomisk rådgivning kring budget mm. 
 
Slutsats: Det är inte så lätt att få Socialbidrag som många tror. Det är ofta 
misär och väldigt utsatta människor som behöver hjälp. 
Vi måste arbeta för en stark välfärd i vårt samhälle. Det måste finnas en 
”madrass” som tar emot när man faller men också arbeta förebyggande så att så 
få människor ska behöva hamna i den sits i livet där ingen hjälp finns.  
 
Detta är en sammanfattning av vår verksamhet.  
Mer information, siffror och detaljer finns i original-protokollen.  
Vill man läsa dem så är det bara att kontakta Bjarne Medin eller Kerstin 
Belfrage. 
 
Vi vill också passa på att bjuda in alla som är intresserade av vad vi gör i vår 
verksamhet på våra möten. Ni är hjärtligt välkomna! 

 
Facklig/politiska utskottet 2011-09-29. 
 
Ordf fackligpolitiska utskottet Bjarne Medin 
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